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گروه سیاسی- سید مجید حسینی: در بین مسائل 
اقتصادی و اجتماعی و بین المللی در سخنان اخیر رهبر 
معظم انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام، موضوعی 
سیاسی هم مطرح شد که نقش مهمی در کاهش شکاف بین 

مردم و حاکمیت دارد و آن هم انتخابات است. 
انتخابات مجلس شورای اسامی و مجلس خبرگان در 
اسفند ماه امسال موضوعی بود که رهبر انقلاب با تأکید بر 
اهمیت آن، گفتند: انتخابات می‌تواند مظهر قدرت ملی باشد 
و اگر درست برگزار نشود ضعف کشور و ملت و مسئولان را 
نشان می‌دهد که هر چه ضعیف شویم تهاجم و فشار دشمنان 
بیشتر می‌شود بنابراین باید قوی شویم که یکی از ابزارهای 

مهم قدرت، انتخابات است.
ایشان در همین زمینه افزودند: مسئولان مرتبط، راهبرد 
»مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت انتخابات« را از هم اکنون 
مشخص کنند تا انتخاباتی خوب، سالم و با مشارکت بالا 
داشته باشیم. این سخنان از این جهت حایز اهمیت است 
که در دو مقطع زمانی در انتخابات در کشور، در سالهای 
1398 و 1400، چه در انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
چه در انتخابات ریاست جمهوری و شوراها، با مشارکت پایین 
مردم مواجه بودیم. حاصل این مشارکت پایین، از یک سو 
کاهش پشتوانه مردمی دولت، مجلس و شوراها و به تبع آن 
شهرداری‌هاست و از سوی دیگر حاصل آن افزایش فاصله 
مردم و مسئولان است که برخی تنش های یک سال اخیر 
هم از جمله نتایج این افزایش شکاف بین مردم و حاکمیت و 

کاهش اعتماد عمومی مردم به مسئولان بوده است.
کاهش پشتوانه مردمی دولت و مجلس می‌تواند زمینه 
ساز تشکیل دولت و مجلسی با پشتوانه مردمی پایین باشد 
که تصمیمات آن نه تنها با حمایت قاطبه مردم مواجه نشود 
بلکه از قوت و اقتدار بالایی هم برای اقناع افکار عمومی 
برخوردار نباشد.  در انتخابات ریاست جمهوری سال 1400 
که به انتخاب سید ابراهیم رئیسی منجر شد میزان مشارکت 
مردمی تنها 48.8 درصد بود و رییس جمهور منتخب هم 

فقط 62 درصد ارا را به دست آورد تا کمترین میزان مشارکت 
در انتخاباتهای ریاست جمهوری در تاریخ جمهوری اسلامی 
رقم بخورد. جالب اینجاست که برای نخستین بار میزان آرای 

باطله از آرای سایر کاندیداها بالاتر بود!
انتخابات مجلس شورای اسامی هم که در دوم اسفند 
1398 برگزار شد با پایینترین میزان مشارکت مردمی همراه 
بود. درصد مشارکت در انتخابات، فقط 42.57 درصد بود 
درحالیکه تاکنون سابقه نداشته که انتخابات مجلس شورای 
اسامی با مشارکت زیر 50 درصد برگزار شده باشد. میزان 
مشارکت در کلان شهرها هم بسیار پایین بود بطوریکه به 
عنوان نمونه در تهران، فقط 25 درصد یعنی یک چهارم 
واجدان شرایط در انتخابات شرکت کردند درحالیکه پیش 
از آن کمترین رقم مشارکت در انتخابات در تهران 30 
درصد بود و در دو انتخابات نهم و دهم 46 و 48 درصد در 
انتخابات شرکت کرده بودند.  این مشارکت پایین، هم موجب 
تشکیل دولت و مجلسی با پشتوانه مردمی پایین شده و هم 
موجب شده تصمیمات آنها با حمایت مردمی کمتری همراه 
شود که تداوم این روند در انتخاباتهای بعدی، در مجموع 
رکن جمهوریت نظام را با چالش مواجه خواهد ساخت. به 
همین دلیل فراهم ساختن زمینه برگزاری انتخاباتی پرشور 
برای انتخابات مجلس شورای اسلامیو  مجلس خبرگان که 
یازدهم اسفند امسال برگزار می‌شود از ضرورتی غیر قابل 
انکار برخوردار است و به همین دلیل مورد تاکید رهبر معظم 
انقلاب هم قرار گرفته است. حسن روحانی رئیس جمهوری 
پیشین هم اخیرا در دیدار نوروزی جمعی از وزیران و 
استانداران دولت‌های یازدهم و دوازدهم، فعالان سیاسی و 
اجتماعی، مدیران اقتصادی و روزنامه‌نگاران با او گفته بود: 
سال ۱۴۰۲ سال امتحان بزرگ برای جمهوری اسلامی است. 
می‌بینیم انتخابات درستی برگزار می‌شود یا سلیقه سال‌های 
۹۸ و ۱۴۰۰ ادامه می‌یابد. چشم دنیا به ایران دوخته می‌شود 
که آیا تحولی رخ می‌دهد؟ البته قانون اساسی، اصول انتخابات 
درست را نشان داده است. رفتار و روند ماه‌های اول سال نشان 

می‌دهد دنبال تحول هستیم یا نه؟ تحول با شفاف کردن 
جمهوریت نظام اتفاق می‌افتد. جمهوریت نظام ده‌ها شاخصه 

دارد که یکی از آن‌ها انتخابات آزاد و رقابتی و سالم است.
رئیس‌جمهور سابق افزود: طبق اصل ۹۹ قانون اساسی، 
شورای نگهبان بر انتخابات نظارت می‌کند. در اصل ۱۷۵ 
نیز بر نظارت نمایندگان سه قوه بر صداوسیما تصریح شده 
است. چطور است که نظارت در یکی صد درصدی است و در 
دیگری صفر؟ مردم چطور قبول کنند؟ امیدوارم شاهد احیای 
جمهوریت نظام با انتخاباتی درست و تقویت اسامیت با 
رجوع به اخلاق و دوری از دروغ، تهمت، تخریب و افترا باشیم.

اصلاح طلبان درباره انتخابات چه می‌گویند؟
اصلاح طلبان هم برای حضور در انتخابات خواستار فراهم 

شدن زمینه های برگزاری انتخاباتی ازاد و رقابتی هستند. 
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری بهمن 
ماه گذشته گفته بود: »من در رابطه با انتخابات سال آینده 
معتقدم می‌شود شرایط به سمتی برود و اتفاقاتی بیفتد که 
ما  مشارکت بالای ۶۰ درصد را تجربه بکنیم و این برای بقای 

نظام و پایداری نظام بسیار مهم است.«
وی همچنین دو هفته پیش در گفتگو با منیبان در پاسخ 
به این پرسش که آیا در انتخابات مجلس دوازدهم به عنوان 
داوطلب شرکت می‌کنید؟ گفته بود:  »الان زود است این 
صحبت‌ها را انجام دهیم. در آبان 1402 می‌توانم در این 
باره نظر بدهم. ما سه نکته محوری داریم که در حزب مردم 
سالاری هم راجع به آن بحث کردیم. یک نکته میزان مشارکت 
مردم است. اگر مردم در حد 18 درصد مشارکت داشته باشند 
که در مجلس یازدهم در تهران شرکت کردند ما اصلا هیچ 
شانسی برای پیروزی نداریم. من که رد صلاحیت نشدم بلکه 
در تهران سی و هفتم شدم چون 18 درصد شرکت کردند. 
همان موقع به قالیباف گفتم تو نفر اول انتخابات مجلس 
یازدهم بودی و تازه به اندازه منی رأی آوردی که در مجلس 
دهم نفر ششم بودم و یک میلیون و 265 هزار رأی آوردم، 
دلیل‌اش این بود که اکثریت مردم شرکت کردند. علاوه بر 

این در همایش اخیر وزارت کشور گفتم همه احزاب بیایند 
اتفاق کنیم که مشارکت کمتر از 60 درصد را اصلا نپذیریم. 
اگر مشارکت 60 درصدی بود این تضمینی برای بقا و پایداری 
نظام است. لذا اولین و مهم‌ترین عامل مشارکت مردم است. 
عامل دوم اینکه شورای نگهبان بخواهد چه رفتاری کند؟ اگر 
تیغ تیز نظارت استصوابی را چنان تیز کنند که مثل مجلس 
یازدهم شود باید از اصولگرایان قرض بگیریم تا لیست خود را 
ببندیم؟! باید در سبد ارائه کاندیداهای ما اصلاح‌ طلب تایید 
شده و مانده باشد که، بتوانیم کار کنیم. عامل سوم این است 
که اگر مردم شرکت کردند و اگر رفتار شورای نگهبان رفتار 
دقیق‌تری بود و سلیقه‌ای برخورد نشد آن‌وقت می‌رسیم به 
میزان انسجام و اتحاد درونی اصلاح‌طلب‌ها چون بر فرض 
هم مردم شرکت کنند، بر فرض هم شورای نگهبان مناعت 
طبع خودش را نشان دهد، آن‌وقت تازه اگر بخواهیم مقابل 
یکدیگر بایستیم باز هم همان می‌شود. لذا این سه عامل 
را الان نمی‌شود پیش‌بینی کرد. نه می‌شود گفت که مردم 
چگونه عمل می‌کنند. نه می‌شود برخورد شورای نگهبان را 
پیش‌بینی کرد و نه وضعیت اصلاح‌طلبان مشخص است، 
درست است که 31 حزب اصلاح‌طلب با هم ارتباط و جلسات 
داریم اما هر کدام از ما هم در حال تفکر هستیم و باید ابتدا 

انسجام درونی خودمان حاصل شود.«
سخنگوی شورای نگهبان:

تمام توان خود را برای برگزاری شایسته انتخابات 
به کار می‌گیریم

 هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان درباره 
سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی در موضوع انتخابات اظهار 
داشت: رهبر معظم انقلاب بر اهمیت انتخابات به عنوان یکی 
از ابزارهای مهم قوّت کشور تأکید کردند، شورای نگهبان در 
راستای انجام وظایف قانونی خود، از سال گذشته اقداماتی 
را در خصوص انتخابات اسفند ۱۴۰۲ آغاز کرده است و در 
سال جاری تمام توان خود را برای برگزاری شایسته آن به 

کار خواهد گرفت.

آیا مسئولان در پی تحقق راهبرد »مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت انتخابات« هستند؟

پیش‌نیازهای مشارکت حداکثری مردم در انتخابات

یکی از مراجع تقلید با تاکید بر اینکه 
انبوه‌سازی از نظر اخلاقی صحیح نیست، 
گفت: در جمهوری اسامی باید مشکل 
زمین حل شود. جلوگیری از احیای موات 

قابل قبول نیست.
برخی از مردم قم با ثبت سوژه »جلوگیری 
از احداث آپارتمان‌های مرتفع در اراضی 
پردیسان قم« شیوه اجرای نهضت ملی 
مسکن در شهر مقدس قم به ویژه اراضی 
۵۶۰ هکتاری را بر خلاف نظر رئیس‌جمهور، 
وزیر راه و شهرسازی، علمای اعلام و اساتید 
حوزه و دانشگاه، دانسته‌اند. در بخشی از 
این سوژه آمده است: »متأسفانه توسط 
عده‌ای از تصمیم سازان، با توجیه »کمبود 
زمین در استان« و »هزینه‌های بالاتر 

توسعه افقی نسبت به توسعه عمودی«، از 
آپارتمان‌سازی دفاع می‌شود؛ در حالی‌که 
گروه‌های متعدد فنی و کارشناسی نشان 
داده‌اند که هم هزینه‌های توسعه افقی 
نسبت به توسعه عمودی کمتر است و هم 
امکان تأمین زمین کافی و مناسب در استان 
قم امکان‌پذیر است«. این درخواست مردمی 
از سوی حوزویان دنبال و به‌عنوان یکی از 
دغدغه‌های علما مطرح شده است. آیت‌الله 
جعفر سبحانی مرجع تقلید شیعیان نیز در 
جلسه ستاد راهبری معماری و شهرسازی 
مرکز مدیریت حوزه علمیه قم طی سخنانی 
اظهار کرد: از نظر اخلاقی ساخت آپارتمان 
صحیح نیست چراکه امکان ارتباطات 
همسایگان را فراهم نمی‌کند و بچه‌ها در این 

محیط محبوس شده‌اند. وی با بیان اینکه 
حفظ اسامیت نظام با این انبوه‌سازی‌ها 
محقق نمی‌شود، گفت: مسکن به صورت 
ویلایی احداث شود همانطور که سابقا نیز 
به همین گونه بوده است. پیش از این نیز، 
امام جمعه پردیسان با انتقاد از بی توجهی 
به مصوبه دولت در خصوص ویلاسازی در 
طرح نهضت ملی مسکن، عنوان کرد: در 
برخی مناطق با پافشاری مردم ساخت و ساز 
ویلایی تصویب شد. مردم خانه‌ها را ساختند 
و ساکن شدند. اما برخی آپارتمانی‌ها از 
خاک بالاتر نیامده اند، زمین رایگان به مردم 
بدهند، خودشان می‌توانند مدیریت کنند و 
خانه خود را به صورت مرحله‌ای بسازند و از 

این گرفتاری در بیایند.

»سید ابراهیم رئیسی« در جلسه دیروز هیأت دولت با 
اشاره به محورها و فرازهای راهگشای سخنان سه شنبه 
شب مقام معظم رهبری در جمع کارگزاران نظام، آن را 
چراغ راه برای همگان دانست و مسئولان کشور را خط 
مقدم این خطابه برای تحقق عملی و اجرایی شعار سال 

مبنی بر مهار تورم و رشد تولید خواند.
رئیس جمهور تأکید کرد: همه اعضای دولت و مدیران 
کشور مسئولیت دارند مطالبه رهبر معظم انقلاب را که 
مطالبه عمومی است، با نگاهی نو و طرح‌ها و برنامه‌های 

مدون با جدیت پیگیری و اجرایی کنند.
رئیسی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی را مکلف کرد در 
کوتاه‌ترین زمان و حداکثر تا ۲۵ روز ضمن ارائه گزارش 
عملکرد، برنامه‌های مجموعه تحت مدیریت خود را برای 

تحقق منویات مقام معظم رهبری، ارائه کنند.
رئیس جمهور شرط تحقق رشد اقتصادی و تولید را 
مشارکت مردم و استفاده از ظرفیت‌ها، سرمایه‌ها و 
امکانات فراوان بخش خصوصی دانست و گفت: در این 
زمینه مسئولان دستگاه‌های اجرایی موظفند ساز و کار 
میدان دادن و مشارکت بخش خصوصی در امر رشد تولید 

و اقتصاد را تعیین و نقشه راه مدونی ارائه دهند.
رئیسی دانش‌بنیان کردن اقتصاد را از محورهای مهم و 
مورد توجه دولت برشمرد و با اشاره به افزایش چشمگیر 
شرکت‌های دانش‌بنیان فعال و مؤثر در امر تولید خدمات 
و اقتصاد کشور بر تقویت وجه دانش‌بنیان اقتصاد تاکید 
کرد و از دستگاه‌های مسئول خواست تمهیدات لازم برای 

اجرای آن را در مدت زمان کوتاهی فراهم کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه مبارزه با فساد شعار مبنایی 
و ماک عمل دولت سیزدهم از روز نخست آغاز به 
کار بوده و در آینده نیز خواهد بود، بر لزوم شناخت و 
حذف گلوگاه‌ها و اصلاح بسترهای فسادزا در بخش‌های 
مختلف به ویژه بخش‌های صدور مجوز، ثبت سفارش‌ها و 
اختصاص ارز تأکید کرد و اظهار داشت: مسئولان در هر 
سطحی موظفند بخش‌های حساس که زمینه بروز و ظهور 
فساد اداری و مالی را فراهم می‌کند، با دقت بیشتری مورد 
توجه قرار دهند و عنصر اعتماد به مدیران را با ابزار نظارت 

بیشتر و دقیق‌تر، مکمل مبارزه با فساد سازند.
رئیسی لزوم تکیه بر منابع قابل اعتماد و مطمئن در تأمین 
و هزینه‌کرد بودجه را از الزامات جلوگیری از کسری بودجه 
و عملکرد شفاف دستگاه‌ها و نهادها برشمرد و بر توجه 
جدی و پیگیری دولت به اصلاح ساختار بودجه و نظام 

برنامه‌ریزی در استفاده از منابع تاکید کرد.
وی با یادآوری ضرورت توجه ویژه به موضوع بهره‌وری 
در عملکرد دستگاه‌های دولتی، سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور را موظف کرد ساز و کار مبنا بودن 
بهره‌وری را در دادن امتیازات به نهادها و سازمان‌ها تهیه و 

در کوتاه‌ترین زمان به دولت ارائه کند.
»لزوم انجام اقدامات بیشتر در زمینه مدیریت مصرف 
انرژی در کنار افزایش تولید« از دیگر محورهای سخنان 
رئیس جمهور در جلسه امروز هیأت دولت بود که به 
وزارتخانه‌های ذیربط توصیه شد الگوی مصرف متناسب 

با رشد تولید را با مشارکت صاحب‌نظران و دست‌اندرکاران 
بخش انرژی تهیه و ارائه کنند. رئیسی نظارت بر عملکرد 
شرکت‌های بزرگ و جلوگیری از سوءرفتار و عمل این 
شرکت‌ها در استفاده از منابع مالی دولتی را ضروری خواند 
و تصریح کرد: برخورد قاطع با متخلفان که با استفاده 
از مواد اولیه داخلی و به قیمت ریال، کالا را تولید ولی 
با نرخ ارزی و گران عرضه می‌کنند و سبب اخلال در 
نظام اقتصادی و آسیب به سفره مردم می‌شوند، در دستور 
کار مسئولان باشد. رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
نقش مخرب فعالیت برخی مؤسسات مالی در اقتصاد 
کشور، رئیس کل بانک مرکزی را مکلف کرد از اختیارات 
خود برای ساماندهی فعالیت این مؤسسات استفاده کند. 
وی پیش‌بینی و پیشگیری برای جلوگیری از آسیب‌های 
اقتصادی و زیان به سفره مردم را در هر وضعیتی، شرط 
مدیریت مطلوب خواند و بر انجام تدابیر لازم برای تأمین و 
عرضه به موقع و پایدار کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم 
تاکید کرد. رئیسی با اشاره اهمیت و نقش اقتصاد دریا 
پایه، تصریح کرد: نهادهای مسئول و دستگاه‌های مرتبط با 
اقتصاد دریا برای تسریع افزایش سهم این بخش در اقتصاد 
کشورمان و رساندن سهم ۲,۲ دهم درصد کنونی به میزان 
مناسب و قابل قبول برنامه‌ریزی و تلاش کنند و در همین 
راستا کارگروهی برای تقسیم کار در حوزه اقتصاد دریا 
پایه به ریاست معاون اول تشکیل شود. رئیس جمهور 
همچنین با تأکید بر تلاش بیشتر برای تکمیل کُریدور 
شمال - جنوب به وزیر راه و شهرسازی ماموریت داد در 

انجام کار با جدیت تسریع کند. رئیسی همچنین با اشاره 
به تحقق ۹۷ درصدی درآمدهای پیش‌بینی شده دولت در 
بودجه ۱۴۰۱ از رئیس سازمان برنامه و بودجه خواست 
ابعاد مهم و مثبت اقدامات دولت در جلوگیری از کسر 
بودجه در سال گذشته و همچنین ابعاد بودجه ۱۴۰۲ را 
برای افکار عمومی و رسانه‌ها تبیین کند تا مردم و نخبگان 
از تدابیر و اقدامات سازنده دولت در شرایط سخت اطلاع 
یابند. رئیس جمهور همچنین پیروزی حقوقی جمهوری 
اسامی ایران در نهاد بین‌المللی دیوان لاهه را به عنوان 
یک شاخص در حقانیت ایران اسلامی در برابر دشمنانش 
به ویژه آمریکا توصیف و تصریح کرد: این رأی باید تا 
اجرایی شدن کامل آن توسط بخش‌های مسئول پیگیری 

و ابعاد آن برای مردم تبیین و روشن شود.
رئیس جمهور با اشاره به نشست ۴ ساعته خود با جمعی 
از تولیدکنندگان کشور بر لزوم مشارکت دادن اتحادیه‌ها 
و اصناف در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی کشور تأکید کرد 
و افزود: تا تشکیل وزارت یا سازمان، یا هر نهاد دیگری با 
رأی نمایندگان در مجلس شورای اسلامی باید از طریق 
اتحادیه‌ها و واگذاری امور به آنها و همچنین نظارت 
سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده قیمت‌ها 
کنترل و مدیریت شود. رئیسی با اشاره به فرمایشات 
شفاف و روشنگرانه مقام معظم رهبری درباره مسأله 
حجاب تأکید کرد: با توجه به شرعی و قانونی بودن حجاب 
لازم است دستگاه‌های مسئول با برنامه‌ریزی و درایت لازم 

کار را دنبال نمایند.

قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی در 
جریان بررسی این طرح ارجاع مواد ۵ و ۶ 
این طرح را جهت رفع ابهامات به کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس اعام کرد و آیین 
نامه اجرائی این فصل ظرف مدت شش ماه 
پس از لازم الاجراء شدن این قانون توسط 
سازمان بازرسی کل کشور با همکاری 
نهادهای پذیرنده تهیه می‌شود و پس از تأیید 
رئیس قوه قضائیه، به تصویب هیأت وزیران 
می‌رسد.به گزارش جماران؛ نمایندگان در 
نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
در جریان بررسی طرح حمایت از گزارشگران 
فساد با ماده ۷ این طرح درخصوص مدت 

زمان رسیدگی در مرجع صالح قضایی با ۱۸۰ 
رأی موافق، ۶ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از 
مجموع ۲۳۴ نماینده حاضر در صحن موافقت 

کردند.
بر این اساس با درخواست گزارشگر یا نهاد 
پذیرنده از زمان تشکیل پرونده در مرجع 
قضائی تا یک سال پس از شروع به اجرای 
حکم قطعی و با تشخیص مقام قضائی صالح 
تعقیب یا مقام قضائی صالح رسیدگی به اصل 
پرونده، حمایت‌های موضوع ماده ۶ این قانون 

اعمال می‌شود. 
۱- رسیدگی به درخواست‌های موضوع این 
ماده ظرف مدت پانزده روز در مرجع صالح 

قضائی انجام می‌شود. 
۲- رد درخواست از سوی مقام قضائی مانع 
از درخواست مجدد با ارائه مستندات و قرائن 

جدید نیست. 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی در 
جریان بررسی این طرح ارجاع مواد ۵ و ۶ 
این طرح را جهت رفع ابهامات به کمیسیون 

قضایی و حقوقی مجلس اعلام کرد و آیین نامه 
اجرائی این فصل ظرف مدت شش ماه پس از 
لازم الاجراء شدن این قانون توسط سازمان 
بازرسی کل کشور با همکاری نهادهای 
پذیرنده تهیه می‌شود و پس از تأیید رئیس 
قوه قضائیه، به تصویب هیأت وزیران می‌رسد. 
همچنین در ماده 6 ارجاعی به کمیسیون 
قضایی و حقوقی نیز آمده است؛ حمایت از 
گزارشگر و اشخاص وابسته شامل موارد زیر 

است:

۱- تغییر محل خدمت درون سازمانی 
و همچنین مأموریت یا انتقال به سایر 
دستگاه‌های اجرائی درخصوص کارکنان 
دستگاه‌های اجرائی مذکور در ماده)۲۹( 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران به 
نحوی که در حقوق، مزایا و گروه شغلی وی 

تغییر ایجاد نشود. 
 ۲- تعیین وکیل به صورت رایگان در 

پرونده‌های ناشی از گزارشگری 
۳- هرگونه حمایتی که مقام قضائی برای 
حفظ امنیت جانی یا مالی یا شغلی لازم 

تشخیص دهد.

انتقاد صریح آیت‌الله سبحانی از آپارتمان‌سازی: 

دولت باید برای مردم خانه‌های ویلایی 3۰٠ - 2٠٠ متری بسازد

دستور جدید رئیسی: 

با کسانی که کالا را با ریال تولید و با نرخ ارز عرضه می‌کنند، برخورد شود

جزئیات طرح مجلس برای حمایت از گزارشگران فساد

دیدار شاعران و اساتید ادبیات فارسی با رهبر انقلاب
در شب ولادت کریم اهل‌بیت حضرت امام حسن مجتبی )ع(، جمعی از اهالی 

شعر و فرهنگ و اساتید ادبیات فارسی میهمان رهبر انقلاب بودند.
به گزارش ایسنا، در این دیدار که دیروز چهارشنبه ۱۶ فروردین هم‌زمان 
با اقامه‌ی نماز مغرب و عشاء آغاز شد، تعدادی از شاعران جوان و پیشکسوت 
کشورمان، اساتید ادبیات فارسی و همچنین تعدادی از شاعران فارسی‌زبان غیر 
ایرانی حضور داشتند و برخی از آنها اشعار خود را در حضور رهبر انقلاب قرائت 

کردند. 

حمله ناکام به مجتمع وزارت دفاع در اصفهان
یک ریزپرنده به مجتمع امیرالمومنین)ع( وزارت دفاع حمله کرد که با اقدام به 

موقع پدافند هوایی ناکام ماند.
به گزارش ایسنا، سه شنبه شب مجتمع امیرالمومنین)ع( وزارت دفاع در 
اصفهان هدف حمله یک ریزپرنده قرار گرفت، که در اثر اقدام به موقع پدافندی 

این ریز پرنده به هدف خود نرسید.
این دومین بار است که مجتمع امیرالمومنین)ع( وزارت دفاع در اصفهان مورد 
حمله ریز پرنده‌ها قرار می‌گیرد، ساعت ۲۳ و ۳۰ دقیقه شامگاه هشتم بهمن‌ 
ماه سال گذشته نیز برخی منابع محلی در استان اصفهان از شنیده‌شدن صدای 
انفجار در محدوده خیابان »خانه اصفهان« خبر دادند که پیرو آن ساعتی بعد 
وزارت دفاع و پشتیانی نیروهای مسلح با انتشار اطلاعیه‌ای جزئیات بیشتری از 
این حادثه را بیان و علت آن را »حمله ناموفق با استفاده از ریزپرنده« به یکی 
از مجتمع‌های کارگاهی این وزارتخانه اعلام کرد که طبق این اطلاعیه با تکیه 
بر تمهیدات پدافندی، یکی از ریزپرنده‌ها مورد اصابت پدافند هوایی مجتمع و 

دو فروند دیگر نیز در تله‌های پدافندی گرفتار و منفجر شدند.
احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
درباره اخبار مربوط به حمله ریزپرنده به یکی از تاسیسات وزارت دفاع در 

اصفهان گفت: گزارش حمله را تایید نمی کنم و باید بررسی بیشتری شود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان هم گفت: پانزدهم 
فروردین ماه هیچ‌گونه رخداد امنیتی در اصفهان اتفاق نیافتاده است؛ مطالب 

منتشر شده در برخی شبکه‌های اجتماعی صحیح نیست.

قالیباف شایعه جلوگیری مجلس از رسیدگی به قانون 
حجاب و عفاف را تکذیب کرد

احمدحسین فلاحی نماینده همدان و فامین در تذکری در مجلس گفت: مقام 
معظم رهبری شب گذشته در فرمایشات خود نظر صریحشان را درباره عفاف و 
حجاب بیان کردند و این موضوع برای سران قوا اتمام حجت شد. همچنین در 
مورد فضای مجازی نیز صحبت کردند و در مورد این دو نکته نیز مجلس مورد 
سوال قرار گرفت و آنچه که در رسانه‌ها آمده، این است که مجلس جلوی قانون 
عفاف و حجاب را گرفته است. وی تاکید کرد: قانون فضای مجازی نیز مطالبه 
چندساله رهبری و قشر متدین و انقلابی است. ولی چرا این موضوع در دستور 

کار مجلس قرار نمی‌گیرد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر گفت: 
مجلس کجا جلوی قانون حجاب و عفاف را گرفته است؟ این حرف از اساس 
کذب بوده، مجلس از قبل اعلام آمادگی کرده است و در گزارشی که در صحن 
قرائت شد این موضوع بیان شده است. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: 
در این گزارش مشخص شد حداقل ۳۲ دستگاه در این حوزه کوتاهی انجام 
داده‌اند و همان جا مجلس اعلام آمادگی کرد که اگر هر خلاء قانونی در این 
زمینه وجود دارد با لایحه دولت یا لایحه قوه قضائیه خارج از نوبت رسیدگی 

خواهد شد.
وی ادامه داد: موضوع بی‌توجهی به فضای مجازی صحت ندارد و من این حرف 
را تکذیب می‌کنم. همچنین دیروز نیز به طور روشن در نطق پیش از دستور در 
ارتباط با بحث حجاب به طور شفاف موضع خود را مطرح کردیم و هیچ جای 
ابهامی وجود ندارد و این وظیفه ما است. قالیباف با بیان اینکه رئیس کمیسیون 
فرهنگی مصوبات شورای انقلاب فرهنگی، شورای امنیت ملی و شورای امنیت 
کشور را مطالعه کرده شخصا این مصوبات را به وی داده است، خاطرنشان کرد: 
وظیفه ما این است که اگر موضوعی آمد آن را بررسی کنیم و اکنون نیز آماده 
هستیم، از این رو اینکه بعضی از عزیزان در تریبون‌ها بیان می‌کنند که مجلس 
یا رئیس مجلس با بررسی عفاف و حجاب مخالف است کذب محض است و 

این موضوع را روشن و شفاف می‌گویم.

واکنش بهادری جهرمی
به اظهار نظری درباره تاثیر عراقچی بر قیمت ارز

سخنگوی دولت در واکنش به اظهارات اخیر حسن روحانی درباره تاثیر انتشار 
خبری از عراقچی بر قیمت ارز گفت: آنقدر مردم و مملکت کار دارند که وقت 

رسیدن به حاشیه را نداریم.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت 
درباره اظهارات برخی مقامات دولت قبل درباره اقدامات دولت سیزدهم، گفت: 
بعضی علاقه دارند دنبال حاشیه بروند، ولی دولت باید به اصل بپردازد؛ آنقدر 
مردم و مملکت کار دارند که وقت رسیدن به حاشیه را نداریم. ماه رمضان 
ایام برکت و رحمت و غفران الهی است برخی‌ها در رابطه با کارهای گذشته 
خودشان، دستاوردها، گزارش‌ها و نتیجه آماری عملکردشان در طول یک دهه 
گذشته تدبر و یک مقدار استغفار و دعا کنند. وی همچنین اعلام کرد: مبلغ 
کمک هزینه مسکن کارگران در جلسه هیئت دولت بررسی شد و همان مبلغ 

۹۰۰ هزار تومانی پیشنهادی شورای عالی کار تصویب شد.

واکنش ابتکار به اطلاعیه آموزش و پرورش: 
در محیطی که نامحرم نیست

نمی‌توانید حجاب را اجبار کنید! 
معصومه ابتکار معاون امور زنان ریاست جمهوری در دولت اصلاحات در 
واکنش به بیانیه آموزش و پرورش مبنی بر ارائه خدمات آموزشی به دانش 
آموزانی که مقررات پوشش را رعایت نمی‌کنند در توییتر خود نوشت: حق 
بر آموزش از حقوق بشر و نیز از اصول قانون اساسی ایران است. از سال 
۹۶ پیشنهاد دادیم که مانند مدارس خاص و مدرسه حداد عادل حجاب در 
مدارس دخترانه اجباری نباشد. روی پیشنهاد پیگیری و پافشاری کردیم ولی 
تنگ نظران متحجر ممانعت کردند! شرعاً هم در محیطی که نامحرم نیست 

نمی‌توانیدحجاب را اجبار کنید!

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی خبر داد 
مجلس به‌دنبال قانون اعتراضات اطلاع محور 

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور می‌گوید: مجلس به دنبال قانون 
اعتراضات اطلاع محور است.

به گزارش منیبان محمدحسن آصفری، با اشاره به جلسات نمایندگان‌ مجلس 
درباره اصل ‌۲۷ قانون‌ اساسی‌ گفت‌: اعضای کمیسیون شوراها به منظور 
قانون‌مند کردن موضوع اعتراضات و در مورد نحوه برگزاری آن جلساتی را 
برگزار می‌کنند. علاوه بر این نمایندگان جلساتی‌ با مرکز پژوهش‌های مجلس‌، 
دولت، پژوشکده‌های‌ مختلف‌ از دانشگاه‌های مختلف تهران، قم‌ و جاهای دیگر 
برگزار کردند که در نهایت قانون‌ اعتراضات و تجمعات‌ را نهایی‌ کنیم‌ تا به 
تجمعات‌ جنبه‌ قانونی داده‌ شود، به این ترتیب اگر تشکل‌ها، اصناف‌ و در 
مجموع عموم‌ مردم اعتراضاتی‌ نسبت‌ به موضوعات مختلف دارند بتوانند در 

چارچوب قانون اعتراضات خود را اعلام‌ کنند.
او در واکنش به اینکه اشاره اصل ۲۷ قانون اساسی به اعتراضات، نشان‌دهنده 
قانونی بودن اعتراضات است، افزود: بله، در قانون اساسی به اعتراضات پرداخته 
شده و اعتراض را حق عموم‌ می‌داند اما باید مکانی برای آن در نظر گرفته شود. 
البته هدف از تعیین مکان برای برگزاری اعتراضات تامین‌ امنیت‌ معترضین‌ و 
تبدیل نشدن اعتراضات به اغتشاشات است. آصفری در واکنش به اینکه مردم 
فقط در جای خاصی اعتراض می‌کنند؟، تصریح کرد: در هر شهری دولت محلی 
را در نظر بگیرد که اگر مردم اعتراضی دارند در آنجا اعتراض کنند، درخواست 
خود را مطرح کنند و نیروی انتظامی امنیت را تامین کند. او در پاسخ به اینکه 
براساس طرح مجلس تنها نیروی انتظامی مکلف به تأمین امنیت معترضان 
می‌شود، خاطرنشان کرد: قانون در حال بررسی است، پیش‌نویس آن در حال 
تهیه شدن است تا زمانی که تبدیل به قانون شود. البته در مورد قانون تجمعات 
دو دیدگاه وجود دارد اولین دیدگاه اعتراض اطلاع محور است و دیدگاه دیگر 
مربوط به مجوز محور می‌شود درباره این دو دیدگاه نظرات مختلفی مطرح 

شده است.

اخبار کوتاه

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: رئیس 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس یکی از 
افراد تحریک کننده بود که آموزش و پرورش 

تخلف کند؛ رسما از او شکایت کرده‌ایم.
به گزارش ایرنا، سید مسعود میرکاظمی در 
حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیات دولت و در 
جمع خبرنگاران گفت: یکی از افرادی که در 
مجلس تشویق به خلاف قانون می‌کند، علیرضا 

منادی است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: ما ملزم به 
رعایت قانون هستیم و منادی فردی تحریک 
کننده بود که آموزش و پرورش تخلف کند؛ 
در این راستا شکایت خود را رسماً به دستگاه 

نظارتی انجام دادیم.
میرکاظمی ادامه داد: رئیس کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس در رابطه با مساله حقوق 
فرهنگیان، هم تحریک کننده و هم تشویق 
کننده به بی انضباطی است؛ آقای منادی الف را 
در قانون می‌نویسد بعد از دولت توقع دارد که 
دولت ب را انجام بدهد؛ این نشدنی است و ما 

ملزم به اجرای قانون هستیم.
میرکاظمی عنوان کرد: در تاریخ ۹ اسفند من 
گزارش این شکایت را فرستاده‌ام که علیرضا 
منادی هم تحریک کننده و هم تشویق کننده 
به بی‌انضباطی است. ما سال گذشته ۹۷ درصد 
تحقق منابع داشتیم یعنی شاید بعد از انقلاب 

جزو سال‌های نادری بود که منابع و مصارف 
ما دقیقاً با یکدیگر همپوشانی پیدا می‌کند و 
بدون اینکه استقراض کرده باشیم و بدهی برای 
بودجه عمومی کشور ایجاد کرده باشیم که این 

از ویژگی‌های دولت سیزدهم است.
وی خط قرمز این سازمان را رعایت قانون 
و انضباط مالی دانست و گفت: ما جلوی هر 
کسی که بخواهد از فشار سیاسی و رسانه‌ای 
و سایر ابزاری که در اختیار دارد، استفاده کند 
تا دولت را بی نظم کند، محکم ایستاده‌ایم و 
اجازه نمی‌دهیم؛ در گذشته هم اجازه ندادیم و 

در آینده هم اجازه نمی‌دهیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: آقای 

منادی باید بداند که خود را تبرئه می‌کند و 
باید پاسخگو باشد که چرا آموزش و پرورش را 
تحریک به بی‌انضباطی می‌کند. ما گزارش وی 

را داده‌ایم و پیگیری می‌کنیم.
میرکاظمی گفت: اینکه پوپولیستی صحبت 
کنند و از نردبان معلمان بالا بروند و ۴ رای 
بگیرند باعث نمی‌شود که ما انضباط مالی و نظم 
مالی در دولت دچار خدشه کنیم و در آینده هم 

اجازه این کار را به احدی نمی‌دهیم.
معاون رئیس جمهور درباره مشکل پیش آمده 
در پرداخت حقوق اسفندماه فرهنگیان نیز 
گفت: طبق گزارش‌ها ما ۲۷ اسفند متوجه 
شدیم آنچه آموزش و پرورش انجام می‌دهد 

بیش از ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بار مالی 
در سال ۱۴۰۱ و بیش از ۸ هزار میلیارد تومان 
هم اضافه بار مالی در ۱۴۰۲ دارد که خلاف 

قانون است و در اختیار دولت هم نیست.
وی افزود: دولت می‌تواند طبق قانون حداکثر 
۱۰ درصد افزایش را انجام دهد، بنابراین گفتیم 
یا باید اصلاح قانون شود که فرصت بسیار کم 
بود و در آن زمان فرصت این کار نبود و به 
همین دلیل گفتیم که کارهای بهمن‌ماه را انجام 
دهید و برای اسفند اجازه دهید در فروردین 
بررسی انجام شود و مجوزهای قانونی صادر و 
تامین منبع صورت گیرد تا بی‌قانونی رخ ندهد 

که متاسفانه نشد و آن اقدامات رخ داد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

 رسما از رئیس کمیسیون آموزش مجلس شکایت کرده‌ایم


